

14.3	Cerâmica anti-derrapante	m²	30,00	66,84	2.005,20		30,00	2.005,20	1,072384	71,68	2.150,40
14.4	Cimentado liso e=2cm traço 1:3	m²	30,00	34,00	1.020,00		30,00	1.020,00	1,072384	36,46	1.093,80
14.5	Granito Juparana e=2cm	m²	2,00	639,48	1.278,96		2,00	1.278,96	1,072384	685,77	1.371,54
14.6	Lajota cerâmica - incluindo rejuntamento (Padrão Médio)	m²	20,00	64,96	1.299,20	2,00	18,00	1.169,28	1,072384	69,66	1.253,88
14.7	Porcelanato (natural) - incluindo rejuntamento (Padrão Médio)	m²	30,00	107,91	3.237,30		30,00	3.237,30	1,072384	115,72	3.471,60
14.8	Piso de alta resistência e=8mm c/ resina incl. camada regularizadora	m²	20,00	113,99	2.279,80	2,00	18,00	2.051,82	1,072384	122,24	2.200,32
					14.072,76			13.651,12			14.639,38
15	FORROS:										
15.1	Forro em gesso acartonado aramado	m²	40,00	63,67	2.546,80	40,00	0,00	-	1,072384	68,28	-
15.2	Forro em gesso acustico (c/lã de vidro)	m²	40,00	93,93	3.757,20	20,00	20,00	1.878,60	1,072384	100,73	2.014,60
15.3	Forro em lambrí de angelim (c/ barroteamento)	m²	20,00	189,59	3.791,80		20,00	3.791,80	1,072384	203,31	4.066,20
15.4	Forro eucatex natural e = 12mm	m²	40,00	142,35	5.694,00		40,00	5.694,00	1,072384	152,65	6.106,00
					15.789,80			11.364,40			12.186,80
16	PINTURAS:										
16.1	ESMALTE:										
16.2	Esmalte s/ madeira c/ selador sem massa	m²	100,00	24,81	2.481,00	7,00	93,00	2.307,33	1,072384	26,61	2.474,73
16.3	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)	m²	40,00	38,01	1.520,40		40,00	1.520,40	1,072384	40,76	1.630,40
16.4	VERNIZ:										
16.5	Verniz poliuretano sobre madeira (esquadrias/forro)	m²	40,00	24,89	995,60		40,00	995,60	1,072384	26,69	1.067,60
16.6	ACRÍLICA:										
16.7	Latex acrílica (sobre pintura antiga)	m²	1500,00	9,67	14.505,00	500,00	1.000,00	9.670,00	1,072384	10,37	10.370,00
16.8	Latex acrílica acetinada c/ massa e selador - interna e externa	m²	1500,00	42,43	63.645,00	250,00	1.250,00	53.037,50	1,072384	45,50	56.875,00
16.9	Latex acrílica fosca int./ext. c/ massa e selador - 3 demãos	m²	1500,00	38,43	57.645,00	250,00	1.250,00	48.037,50	1,072384	41,21	51.512,50
16.10	OUTRAS PINTURAS:										
16.11	Acrílica para piso	m²	50,00	18,12	906,00		50,00	906,00	1,072384	19,43	971,50
16.12	Pintura s/ telha cerâmica	m²	500,00	22,87	11.435,00		500,00	11.435,00	1,072384	24,53	12.265,00
					153.133,00			127.909,33			137.166,73
17	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS										
17.1	QUADROS E CAIXAS:										
17.1.1	Caixa plástica 4"x2"	un	20,00	7,25	145,00		20,00	145,00	1,072384	7,77	155,40
17.1.2	Caixa plástica 4"x4"	un	20,00	7,67	153,40		20,00	153,40	1,072384	8,23	164,60
17.1.3	Caixa plástica octogonal	un	20,00	9,61	192,20		20,00	192,20	1,072384	10,31	206,20
17.1.4	Centro de distribuição plástico de embutir p/ 03 disjuntores (s/ barramento)	un	4,00	53,17	212,68	2,00	2,00	106,34	1,072384	57,02	114,04
17.2	DISJUNTORES:										
17.2.1	Disjuntor 1P - 6 a 32A - PADRÃO DIN	un	20,00	19,28	385,60	5,00	15,00	289,20	1,072384	20,68	310,20
17.2.2	Disjuntor 2P - 6 a 32A -	un	10,00	54,10	541,00	5,00	5,00	270,50	1,072384	58,02	290,10
17.2.3	Disjuntor TQD 3P - 175A	un	2,00	439,37	878,74	1,00	1,00	439,37	1,072384	471,17	471,17
17.3	ELETRODUTOS, CONDULETES E CALHAS:										
17.3.1	Canaleta 20x20mm	m	100,00	16,21	1.621,00		100,00	1.621,00	1,072384	17,38	1.738,00
17.3.2	Eletroduto PVC Rígido de 1"	m	30,00	13,43	402,90		30,00	402,90	1,072384	14,40	432,00
17.3.3	Eletroduto PVC Rígido de 1/2"	m	30,00	10,42	312,60	30,00	0,00	-	1,072384	11,17	-
17.3.4	Eletroduto PVC Rígido de 3/4"	m	30,00	12,60	378,00	30,00	0,00	-	1,072384	13,51	-
17.4	CABOS:										
17.4.1	Cabo de cobre 2,5mm² - 750 V	m	800,00	5,82	4.656,00	400,00	400,00	2.328,00	1,072384	6,24	2.496,00
17.4.2	Cabo de cobre 4mm² - 750 V	m	300,00	7,29	2.187,00	300,00	0,00	-	1,072384	7,82	-
17.4.3	Cabo de cobre 6mm² - 750 V	m	200,00	8,95	1.790,00	200,00	0,00	-	1,072384	9,60	-
17.5	PONTOS, TOMADAS E INTERRUPTORES:										
17.5.1	Interruptor 1 tecla simples (s/ fiação)	un	20,00	15,93	318,60	2,00	18,00	286,74	1,072384	17,08	307,44
17.5.2	Interruptor 1 tecla+tomada (s/ fiação)	un	10,00	28,26	282,60	2,00	8,00	226,08	1,072384	30,31	242,48
17.5.3	Interruptor 2 teclas +Tomada 2P +T (s/ fiação)	un	10,00	41,67	416,70	2,00	8,00	333,36	1,072384	44,69	357,52
17.5.4	Interruptor 2 teclas simples (s/ fiação)	un	20,00	30,25	605,00	4,00	16,00	484,00	1,072384	32,44	519,04
17.5.5	Ponto de força (tubul., fiação e disjuntor) acima de 200W	pt	5,00	436,26	2.181,30	5,00	0,00	-	1,072384	467,84	-
17.5.6	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	pt	5,00	210,79	1.053,95	5,00	0,00	-	1,072384	226,05	-
17.5.7	Tampa cega 4"x2" plástica	un	20,00	9,02	180,40		20,00	180,40	1,072384	9,67	193,40
17.5.8	Tampa cega 4"x4" plástica	un	20,00	12,07	241,40		20,00	241,40	1,072384	12,94	258,80
17.5.9	Tomada sistema X completa	un	20,00	29,10	582,00	5,00	15,00	436,50	1,072384	31,21	468,15
17.5.10	Tomada 2P+T 10A (s/ fiação)	un	20,00	21,58	431,60	10,00	10,00	215,80	1,072384	23,14	231,40
17.5.11	Tomada 2P+T 20A (s/ fiação)	un	20,00	21,72	434,40	5,00	15,00	325,80	1,072384	23,29	349,35
17.6	LUMINÁRIAS:										
17.6.1	Lâmpada de Led Tubular 10W bivolt (55cm, T5)	un	100,00	14,49	1.449,00	50,00	50,00	724,50	1,072384	15,54	777,00
17.6.2	Lâmpada de Led Tubular 18W bivolt (110cm, T8)	un	50,00	17,74	887,00	30,00	20,00	354,80	1,072384	19,02	380,40
17.6.3	Luminária tipo arandela- casco de tartaruga	un	6,00	90,55	543,30	2,00	4,00	362,20	1,072384	97,10	388,40
17.6.4	Luminária de embutir com aletas e 2 lâmpadas de Led de 18W	un	10,00	271,57	2.715,70	4,00	6,00	1.629,42	1,072384	291,23	1.747,38